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Protokół z VII Posiedzenia 

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

  

Siódme Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 13 września 2022 r. o godzinie 17:00 w trybie zdalnym – za 

pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams.  

  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

  

Członkowie Zarządu:  

Maciej Wcisło 

Dominika Kurda 

Gabriela Lampart 

Anna Wójtowicz  

Beata Wyżga  

 

Członkowie Rady:  

Dominika Fortuna 

Marta Labuda 

Małgorzata Śliż 

Julia Ząber  

  

Członek Komisji Rewizyjnej:  

Stanisław Szufa 

Łukasz Fiedeń  

 

Gość: 

Dominika Michalik 

  

Porządek obrad:   

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Dyskusja i głosowanie w sprawie wyboru Dominiki Michalik na Radną TD UJ 

w ramach procedury kooptacji. 

4. Zatwierdzenie kandydatur na kierowników studiów doktoranckich. 

5. Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od Prezesa. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  
7. Zamknięcie posiedzenia.  
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Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia 

  

Prezes Maciej Wcisło otworzył o godzinie 17:05 VII Posiedzenie Rady TD UJ.  

  

Punkt 2  

Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Prezes Maciej Wcisło przystąpił do zatwierdzenia porządku obrad – nikt nie był 

przeciwny ani nie wstrzymał się od głosu – jednomyślnie przyjęto zaproponowany 

porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Dyskusja i głosowanie w sprawie wyboru Dominiki Michalik na Radną TD 

UJ w ramach procedury kooptacji 

 

Prezes Maciej Wcisło zaprezentował kandydaturę Dominiki Michalik na Radną TD UJ 

i przekazał jej głos, dodając przy tym, że jej kandydatura została uzgodniona przez 

Zarząd oraz uzyskała wcześniej pozytywną ocenę Komisji Rewizyjnej TD UJ. 

Dominika Michalik przedstawiła swoją aktualną działalność na rzecz TD UJ oraz pracę 

w Komisji ds. Collegium Medicum. Dominika podkreśliła swoje dotychczasowe 

zaangażowanie w projekty i inicjatywy realizowane przez TD UJ pomimo braku statusu 

Radnej. Wyraziła chęć dalszej współpracy. Podziękowała za możliwość kandydowania 

i przestawienia swojej osoby. 

 

Prezes Maciej Wcisło umożliwił zadawanie pytań Dominice Michalik przez zebranych 

uczestników spotkania. 

 

Ze względu na brak pytań, Beata Wyżga przeprowadziła głosowanie dotyczące 

kandydatury Dominiki na funkcję Radnej TD UJ. Niestety w wyniku problemów 

technicznych głosowanie zostało powtórzone. Następnie udostępniła ekran 

i przedstawiła wyniki głosowania. W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania 

elektronicznego, Dominika Michalik objęła funkcję Radnej TD UJ stosunkiem głosów: 

8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący.  

 

Prezes Maciej Wcisło podziękował Beacie za przeprowadzenie głosowania 

i pogratulował Dominice objęcia funkcji Radnej TD UJ. Dominika Michalik 
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podziękowała za wybór jej osoby na pełnienie funkcji Radnej TD UJ i podkreśliła chęć 

angażowania się w nowe inicjatywy. 

 

Dominika Michalik została Radną TD UJ, dzięki temu liczba osób biorących udział w 

głosowaniach podczas tego posiedzenia zwiększa się o jedną osobę. 

 

Punkt 4 

Zatwierdzenie kandydatur na kierowników studiów doktoranckich 

 

Prezes Maciej Wcisło przedstawił następujące kandydatury: 

 

1. dr hab. Szymon Wichary, prof. UJ – studia doktoranckie z zakresu social-

cognitive-neuroscience: CogNeS prowadzonych na Wydziale Filozoficznym UJ. 

 

2. dr hab. Dominik Sieklucki, prof. UJ – studia doktoranckie prowadzone przez 

Instytut Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ w zakresie 

nauki o polityce i administracji. 

 
3. prof. dr hab. Tadeusz Paleczny – Wydziałowe Kulturoznawcze Studia 

Doktoranckie. 

 
4. dr hab. Radosław Rybkowski, prof. UJ – Interdisciplinary PhD. Programme: 

Politics, Culture, and Society in the Contemporary World. 

 
5. dr hab. Ewa Wszendobył-Skulska, prof. UJ – studia doktoranckie w dziedzinie 

nauk humanistycznych, ekonomicznych i społecznych (WZiKS). 

 
Prezes Maciej Wcisło podkreślił, że jeżeli nikt nie informuje TD UJ o wyraźnym 

sprzeciwie co do wyżej wymienionych osób, to możemy zaakceptować powyższe 

kandydatury. 

 

Stanisław Szufa zapytał Prezesa TD UJ, czy są dostępne wyniki ankiet wypełnionych 

przez doktorantów dotyczących wyżej wymienionych osób. Prezes Maciej Wcisło 

stwierdził, że nie ma takich wyników i zapytał Stanisława  Szufę, czy rekomenduje 

konsultacje w tej sprawie. Jednak Stanisław  Szufa stwierdził, że nie warto, ponieważ 

jest to ostatni rocznik tzw. „starego trybu” i pozostaną tylko doktoranci na 

przedłużeniach, aczkolwiek dawniej były przeprowadzane anonimowe ankiety. 

Odbyła się dyskusja na temat kandydatur dra. hab. Radosława Rybkowskiego, prof. UJ 

oraz dra. hab. Dominika Siekluckiego, prof. UJ. 
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Stanisław Szufa dodał, że nie warto przedstawiać negatywnych opinii. 

Natomiast Łukasz Fiedeń podkreślił, że prezentując negatywną opinię, powinno się to 

uzasadnić, a w żadnym przypadku nie ma do tego podstaw. Prezes Maciej Wcisło 

stwierdził, że możemy zatwierdzić te kandydatury, ale w przyszłości przeprowadzać 

anonimowe ankiety.  

 

Prezes Maciej Wcisło poprosił Beatę Wyżgę o przygotowanie głosowań dotyczących 

wyżej wymienionych kandydatur.  

 

Beata Wyżga przeprowadziła głosowania dotyczące kandydatur: 

 

1. dr hab. Szymon Wichary, prof. UJ 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego zatwierdzono 

kandydaturę, stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. 

 

2. dr hab. Dominik Sieklucki, prof. UJ 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego zatwierdzono 

kandydaturę, stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. 

 

3. prof. dr hab. Tadeusz Paleczny 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego zatwierdzono 

kandydaturę, stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący. 

 

4. dr hab. Radosław Rybkowski, prof. UJ 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego zatwierdzono 

kandydaturę, stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujący. 

 

5. dr hab. Ewa Wszendobył-Skulska, prof. UJ 

 

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania elektronicznego zatwierdzono 

kandydaturę, stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący. 

 

Prezes Maciej Wcisło podziękował Beacie za przeprowadzenie głosowań i zakończył 

blok głosowań. 
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Punkt 5 

Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od 

Prezesa 

 

Prezes Maciej Wcisło podkreślił, że ciągle spływają do niego wnioski dotyczące 

powoływania przedstawicieli w Komisjach Stypendialnych i kierowników kierunków 

studiów doktoranckich. Dzisiaj (13 września) wyjątkowo na zaproszenie Prorektora ds. 

dydaktyki, prof. dr hab. Armena Edigariana, wziął udział w posiedzeniu Stałej 

Senackiej Komisji ds. Nauczania, podczas której kontynuowano wątek dotyczący 

ustanowienia Centrum Wsparcia Dydaktyki Akademickiej. Prezes poinformował, że 

pojawi się komunikat Władz Rektorskich UJ dotyczący dostosowania formy 

kształcenia i działania uniwersytetu ze względu na zmianę ze stanu epidemii na stan 

zagrożenia epidemicznego. Komunikat ma pozwolić na przeprowadzanie zajęć i obron 

w sposób zdalny. Prezes Maciej podkreślił, że Jego Magnificencja Rektor UJ jest 

zaniepokojony o dalsze prawidłowe funkcjonowanie uczelni ze względu na wzrost cen 

prądu. Prezes przekazał przyszłe plany dotyczące prowadzenia zajęć w trybie 

stacjonarnym od poniedziałku do czwartku oraz o maksymalnym skondensowaniu 

zajęć pod względem ilości dostępnych budynków. Prezes poinformował również 

o odbytym spotkaniu z dyrektorami poszczególnych Szkół Doktorskich oraz 

o ukończeniu szkolenia pt.: Szkoła Młodego Naukowca Samorządowca 

organizowanego przez Krajową Reprezentację Doktorantów. W ramach finalizacji 

szkolenia, Maciej również poprowadzi szkolenie dla doktorantów. Prezes Maciej 

Wcisło razem z Wiceprezes Dominiką Kurdą wezmą udział w przyszłym Zjeździe KRD 

odbywającym się w Gdańsku, podczas którego mają nastąpić zmiany w Statucie KRD 

(16–18 września).  

 

Punkt 6 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Stanisław Szufa przekazał, że problem z wysokimi cenami prądu to problem ogólnie 

uczelni, nie tylko Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prezes Maciej Wcisło pokreślił, że 

obecna umowa wygasa z końcem grudnia i do przetargu zgłosiła się tylko firma Tauron 

Polska Energia SA z absurdalną kwotą. 

 

Julia Ząber zabrała głos w dyskusji dotyczącej rosnących opłat i zaproponowała, aby 

zająć się tematem zwiększenia stypendiów dla doktorantów, ewentualnie aby 

doktoranci ze Szkół Doktorskich mogli starać się o dodatkowe finansowanie. 
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Gabriela Lampart przekazała, że będąc w Białymstoku na Otwartym Posiedzeniu 

Zarządu KRD uczestniczyła w dyskusji dotyczącej podniesienia wysokości stypendiów 

dla doktorantów w Szkołach Doktorskich, niestety zebrane osoby nie wypracowały 

żadnego rozwiązania. 

 

Stanisław Szufa stwierdził, że Ministerstwo Edukacji i Nauki może podnieść 

minimalny poziom stypendiów, jednak uczelnie same mogą podnieść wysokości 

stypendiów swoich doktorantów, co potwierdził również Prezes Maciej Wcisło, 

podkreślając, iż Krajowa Reprezentacja Doktorantów sprawdziła, że w skali całego 

kraju zaledwie kilka uczelni podniosło stypendia swoim doktorantom o około 100-200 

zł, jednak wzrost stypendium w niektórych przypadkach  zależny jest od sukcesów 

naukowych czy innych czynników. 

 

Łukasz Fiedeń stwierdził, że na ruch ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki nie 

można liczyć. Informacje prasowe podają, że nastąpi zwiększenie pensji profesorskich 

na uczelniach, od czego zależna jest stawka stypendium doktoranckiego. 

Jednak Łukasz uważa, że Rada TD UJ powinna sporządzić pismo skierowane do Jego 

Magnificencji Rektora UJ z zasadnymi i sensownymi argumentami takimi jak np. fakt, 

że ustanowione przez rząd zwiększenie płacy minimalnej dla każdej osoby pracującej 

będzie wynosiło 3600 zł brutto w 2023 r. Odnosząc to do wynagrodzeń asystentów 

i stypendiów doktoranckich, stanowi to kpinę z ich pracy.  

 

Prezes Maciej Wcisło zaproponował opracowanie projektu dokumentu dotyczącego 

tematu podniesienia stawek stypendiów doktoranckich. 

 

Anna Wójtowicz podkreśliła, że najpierw należy porozmawiać z Prorektorem UJ ds. 

dydaktyki, prof. dr hab. Armenem Edigarianem, zanim zwrócimy się do Jego 

Magnificencji Rektora UJ.  

 

Prezes Maciej Wcisło zaproponował poruszenie tego tematu na najbliższym spotkaniu 

Zarządu z Prorektorem. 

 

Łukasz Fiedeń podkreślił, aby działać w sposób delikatny, ponieważ uczelnia 

otrzymuje subwencję od Ministerstwa Edukacji i Nauki. Co prawda Uniwersytet 

Jagielloński otrzymał zwiększenie subwencji, ale niestety o bardzo niski procent 

w stosunku do roku poprzedniego. 

 



 

 
Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

Prezes Maciej Wcisło zachęcił wszystkich Radnych TD UJ do wzięcia udziału 

w szkoleniu, które ma dotyczyć nowej aplikacji SmartUJ. W szkoleniu na pewno 

weźmie udział Grzegorz Smułek, Gabriela Lampart i Dominika Kurda.  

 

Prezes Maciej poinformował o pilnej potrzebie wypełnienia wakatu w Stałej Senackiej 

Komisji ds. Nauczania oraz o mogącym pojawić się wakacie w Komisji Statutowo-

Prawnej. Maciej przedstawił również informację dotyczącą zwiększenia opłat za 

akademiki UJ oraz o spotkaniu, które ma się odbyć w tej sprawie. Jednak czeka na 

oficjalnie pisma, które po otrzymaniu przedstawi Radzie.  

 

Łukasz Fiedeń podkreślił, że do dzisiaj trwa ostatnia edycja konkursu 

o dofinansowanie działalności doktorantów, jednak około 47-48000 zł zostało 

niewykorzystane. Łukasz zarekomendował, aby w drugim tygodniu października 

ogłosić edycję specjalną konkursu w celu wydania tych środków, aby nowi doktoranci 

mogli skorzystać z tego finansowania, ponieważ Szkoły Doktorskie nie są dobrze 

poinformowane w tym zakresie i pojawiły się nieprawdziwe informacje dotyczące tego, 

jakoby doktoranci w Szkołach Doktoranckich nie mogli brać u działu w tym konkursie. 

Szczególnie, że w przyszłym roku akademickim budżet TD UJ prawdopodobnie będzie 

niższy od dotychczasowego. Łukasz przekazał również informację dotyczącą obrony 

jego rozprawy doktorskiej w dniu 20 października 2022 r. o godzinie 10:00 na 

Kampusie w sali posiedzeń Rady Wydziału przy ul. Gronostajowej 7, na którą 

wszystkich serdecznie zaprasza.  

 

Prezes Maciej Wcisło pogratulował i podziękował Łukaszowi za zaproszenie 

i zaproponował, aby na obronie pojawiła się delegacja z Zarządu i Rady TD UJ. 

Wystosował również propozycję ogłoszenia edycji specjalnej na dofinansowanie dla 

doktorantów kierując się do Przewodniczącego Komisji Konkursowej Mikołaja 

Dunikowskiego. Łukasz podkreślił, że to Rada TD UJ musi podjąć uchwałę o realizacji 

tej specjalnej edycji konkursowej. Stanisław Szufa również potwierdził słowa Łukasza, 

natomiast Anna Wójtowicza zaproponowała, aby najpierw porozmawiać z Mikołajem 

Dunikowskim. Jednak Łukasz zaproponował, aby jeszcze raz dobrze zweryfikować 

obecną edycję i przekazane finansowanie. Zauważył również nieścisłość dotyczącą 

kwot dofinansowania udziału w konferencjach. Dofinansowanie dla udziału 

w konferencji online wynosi 800 zł, a wyjazdu krajowego na konferencję ogólnopolską 

600 zł. Zasugerował zmiany w regulaminach przyszłych edycji. Prezes Maciej 

podziękował za zwrócenie uwagi. Anna Wójtowicz odniosła się do słów Łukasza, że do 

tej pory każdą kwotę dofinansowania udziału w konferencji podniesiono o 10%. 

Anna podkreśliła, że przekazała wszystkie regulaminy Maciejowi. 
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Małgorzata Śliź zapytała o potwierdzenia uczestnictwa lub certyfikaty udziału 

w UAMUJ, które odbyło się w Gułtowach. Prezes Maciej poinformował, że główną 

organizatorką wydarzenia z ramienia TD UJ była Kamila Brodzińska, która opuściła 

struktury TD UJ. Jednak jeżeli jest takie zapotrzebowanie, to zawsze jako Prezes może 

wydać takie zaświadczenie. Małgorzata podkreśliła, że jest jej to potrzebne w celu 

złożenia sprawozdania rocznego z działalności jako doktorantka i poprosiła również 

o podobne zaświadczenie potwierdzające pracę w TD UJ. Stanisław Szufa 

poinformował, że zazwyczaj pojedyncze osoby zgłaszały się o takie zaświadczenia 

i Prezes wystawiał potwierdzenie. Gabriela Lampart podkreśliła, że zawsze można 

przedstawić oświadczenie własne dotyczące podejmowanych inicjatyw. 

 

Dominika Michalik o godzinie 17:58 opuściła posiedzenie. 

 

Dominika Kurda zapytała Małgorzatę Śliż, czy będą realizowane wybory w Wydziale 

Nauk o Zdrowiu oraz na pozostałych wydziałach. Małgorzata potwierdziła, że wybory 

się odbędą i skontaktuje się z Dominiką w sposób e-mailowy.  

 

Prezes Maciej Wcisło poinformował, że Rada TD UJ otrzymała 12 zaproszeń na 

Inaugurację roku akademickiego 2022/2023. Dominika Kurda podkreśliła, że 

potwierdzenia należy przesłać e-mailowo do 23 września 2022 r. Postanowiono, aby 

chętne osoby zgłosiły się do Prezesa, który wystosuje jedną zbiorczą listę 

przedstawicieli doktorantów.  

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenie 

 

Prezes Maciej Wcisło zamknął posiedzenie o godz. 18:05 i podziękował za obecność. 

 

Protokołowała:  

 

        Sekretarz Zarządu TD UJ 

          

        Gabriela Lampart  

 
 


